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Działalność SamorząDu miaSta zambrów 
XLI Sesja Rady Miasta Zambrów, która odbyła się 

w dniu 28 grudnia 2022 r. o godz. 12:00 w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta Zambrów p. 214:
Podjęto	uchwały	w	sprawie:
–		 uchwalenia	 Wieloletniej	 Prognozy	 Finansowej	 Miasta	

Zambrów	na	lata	2023	–	2026	;
–		 uchwalenia	budżetu	Miasta	Zambrów	na	2023	r.	;	
–		 zmian	w	budżecie	miasta	Zambrów	na	2022	r.;
-	 wieloletniego	 programu	 gospodarowania	 mieszkaniowym	

zasobem	Miasta	Zambrów	na	lata	2023	–	2027	;
–		 Gminnego	 Programu	 Poprawy	 Zdrowia	 w	 Zakresie	 Reha-

bilitacji	Leczniczej,	w	tym	Rehabilitacji	po	COVID-19,	na	rok	
2023;

–		 rozpatrzenia	skargi	na	Burmistrza	Miasta	Zambrów.

XLII Sesja Rady Miasta Zambrów, która odbyła się 
w dniu 24 stycznia 2023 r. o godz. 12:00 w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta Zambrów p. 214:
Podjęto	uchwały	w	sprawie:
–		 zmian	w	budżecie	Miasta	Zambrów	na	2023	rok;
–		 uchwalenia	 zmiany	miejscowego	planu	 zagospodarowania	

przestrzennego	części	miasta	Zambrów	dotyczącej	obszaru	
położonego	pomiędzy	ulicami:	 Targową,	 Aleją	Wojska	Pol-
skiego	oraz	południową	granicą	miasta	Zambrów;	

–		 przystąpienia	do	sporządzenia	zmiany	„Studium	uwarunko-
wań	i	kierunków	zagospodarowania	przestrzennego	miasta	
Zambrów”;	

–		 zmiany	 uchwały	 w	 sprawie	 uchwalenia	 Statutu	 Miasta	
Zambrów;	

–		 zmiany	uchwały	w	sprawie	utworzenia	jednostki	budżetowej	
Żłobek	Miejski	w	Zambrowie;	

–		 zmiany	 uchwały	 w	 sprawie	 ustalenia	 stawki	 za	 1	 kilometr	
przebiegu	pojazdu	stosowanej	do	ustalenia	wysokości	zwro-
tu	 kosztów	 dowożenia	 dzieci	 niepełnosprawnych	 do	 szkół	
i	przedszkoli;	

–		 przyjęcia	 Programu	 opieki	 nad	 zwierzętami	 bezdomnymi	
oraz	zapobieganiu	bezdomności	zwierząt	na	terenie	Miasta	
Zambrów	na	rok	2023;	

–		 przyjęcia	 programu	 osłonowego	 w	 zakresie	 udzielania	
pomocy	w	ramach	programu	„Korpus	Wsparcia	Seniorów”	
na	rok	2023;	

–		 zatwierdzenia	planów	pracy	komisji	Rady	Miasta	Zambrów	
na	2023	r.;

–		 przyjęcia	Apelu	do	Rządu	RP	w	przedmiocie	wycofania	z	dal-
szego	procedowania	projektu	„Ustawy	o	ochronie	ludności	
oraz	stanie	klęski	żywiołowej".	

XLIII Sesja Rady Miasta Zambrów, która odbyła się 
w dniu 21 lutego 2023 r. o godz. 12:00 w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta Zambrów p. 214:
Podjęto	uchwały	w	sprawie:
–		 zmian	w	budżecie	miasta	Zambrów	na	2023	r.;
–		 nadania	nazwy	ulicy;	
–		 nadania	nazwy	ulicy;	
–		 zaliczenia	drogi	do	kategorii	dróg	gminnych;	
–		 przejęcia	 obowiązku	 utrzymania	 grobów	 i	 cmentarzy	

wojennych	
Anna Skarzyńska

Biuro Rady Miasta Zambrów

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU MIASTA ZAMBRÓW

Dzieje Się na terenach zielonych 
w zambrowie…
Z pewnością każdy mieszkaniec naszego miasta zauważył, iż na terenach zielonych przy miejskim zalewie pojawił się 

ciężki sprzęt budowlany, a co za tym idzie rozpoczęły się prace budowlane związane z rozbudową basenu zewnętrz-
nego. Niebawem rozpoczną się również prace związane z zagospodarowaniem terenów zielonych na potrzeby rekreacji 
od strony ul. piłsudskiego. 

ROZBUDOWA ZeWNęTRZNegO BASeNU 
W ZAMBROWIe 

Nowy	kompleks	będzie	składał	się	z:	zewnętrz-
nego	 basenu	 kąpielowego,	 brodzika	 dla	 dzieci,	
wodnego	 placu	 zabaw	oraz	 zaplecza	 sanitarne-
go,	 budynku	 technicznego,	 podziemnej	 komory	
technologicznej	oraz	zbiorników	przelewowych.

Na	terenie	nowej	części	basenowej	zaplano-
wano	basen	rekreacyjny	o	nieregularnym	kształ-
cie	 o	 powierzchni	 lustra	wody	 190,92	m2	 i	 głę-
bokości	1,0–1,2	m.	Basen	ten	będzie	składać	się	
z	następujących	stref:
–		 część	rekreacyjna	 ,	gł.	1,20	m.	 ,	wyposażona	

w	atrakcje	basenowe:	grzybek	wodny,	gejzery	
powietrzne	w	kabinach	x2,	gejzer	powietrzny	
duży,	ławka	rurowa	z	masażem	powietrznym	
–	7	stanowisk,	masaże	karku:	wąski	x1	i	szero-
ki	x1,	leżanki	wodne	z	masażem	powietrznym	
–	8	stanowisk	oraz	schody	wejściowe.
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Fot. M. Maciejewski 

–		 strefa	hamowania	zjeżdżalni	o	gł.	1,00	m.
Drugi	basen	będzie	stanowił	brodzik	dla	dzieci	–	o	pow.	98,18	

m2	i	głębokości	0,30	m	z	atrakcjami	zjeżdżalnia	„Rybka”	oraz	dwa	
jeżyki	wodne	i	dzwonek	wodny.

Koncepcja	obejmuje	również	zjeżdżalnię	z	platformą	starto-
wą	+2,60	m	ze	schodami	krętymi	o	konstrukcji	stalowej.	Platfor-
ma	obsługiwać	będzie	zjeżdżalnię	rodzinną	o	szerokości	toru	2,2	
m	,	o	długości	~9,0	mb	i	średnim	nachyleniu	~30%.

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU MIASTA ZAMBRÓW

Powstanie	 też	 wodny	 plac	 zabaw	 w	 kształcie	 elip-
sy,	 o	 powierzchni	 188,5	 m2,	 otoczony	 murkiem	 z	 betonu	
architektonicznego.

Całkowity	 koszt	 inwestycji	 to	 kwota	ponad	15	mln.	Miasto	
Zambrów	 otrzymało	 dofinansowanie	 z	 Rządowego	 Funduszu	
Polski	Ład	Program	 Inwestycji	Strategicznych	na	kwotę	ponad	
8	mln.

Wykonawcą	inwestycji	jest	firma	Interhall	Sp.	z	o.o.	z	Katowic.
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ZAgOSpODAROWANIe MIeJSkIch TeReNÓW W ZAMBROWIe NA pOTRZeBy RekReAcJI

W	ramach	zagospodarowania	terenu	przewidziane	są	następujące	prace:
1)  Budowa budynku usługowego i tężni, wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie przy ul. piłsudskiego, w tym: 
 – rozbiórka	istniejącej	infrastruktury,
 – budowa	budynku	usługowego	jednokondygnacyjnego	o	konstrukcji	szkieletowej,
 – budowa	drewnianej	konstrukcji	tężni	solnej	w	formie	inhalatorium,
 – wykonanie	nowych	chodników,	placów	utwardzonych,
 – wykonanie	oświetlenia	terenu,	montaż	ławek	

oraz	koszy,
 – wykonanie	zagospodarowania	zielenią.

2) Budowa dwóch fontann oraz ciągów komu-
nikacyjnych wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą na terenie przy ul. piłsudskiego, 
w tym:

 – wykonanie	 okrągłej	 fontanny	 z	 granitu	 pole-
rowanego	z	podświetleniem	LED

 – wykonanie	 witacza	 z	 napisem	 ZAMBRÓW	
o	konstrukcji	żelbetowej,	obłożonego	płytami	
granitowymi	 ze	 spływającą	 woda	 po	 ścianie	
frontowej	i	podświetleniem	LED

 – wykonanie	chodników	z	kostki	betonowej
 – wykonanie	 oświetlenia	 terenu	 –	 montaż	

wysięgników	z	oprawami	LED
 – wykonanie	 trawników,	 nasadzeń	 kwiatów,	

krzewów	oraz	bylin	wieloletnich
 – montaż	 małej	 architektury:	 ławki,	 kosze	

śmietnikowe
Inwestycja	 dofinansowana	 z	 Programu	 Rzą-

dowego	 Funduszu	 Polski	 Ład:	 Program	 Inwe-
stycji	 Strategicznych.	 Całkowity	 koszt	 inwestycji	
to	kwota	rzędu	8	475	588,54	zł.	Wykonawcą	inwe-
stycji	 jest	Przedsiębiorstwo	Handlowo-Usługowe	
PLUMBERS	Mariusz	Bacher.	

Justyna Włodkowska-Kurpiewska 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Ewa Chojak 
Wydział Rozwoju Gospodarczego

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU MIASTA ZAMBRÓW
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DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU MIASTA ZAMBRÓW

karta Dużej Rodziny
Program	Karta	Dużej	Rodziny	skierowany	jest	do	rodzin	wielodzietnych	(troje	lub	więcej	dzieci	

w	wieku	do	18	lub	do	24	uczące	się	lub	studiujące),	rodzin	zastępczych	zamieszkałych	na	terenie	
miasta	Zambrów	oraz	dla	rodziców,	którzy	kiedykolwiek	wychowali	 i	mieli	na	utrzymaniu	mini-
mum	trójkę	dzieci.

.
gdzie złożyć wniosek?

Osoby	zamieszkujące	w	Zambrowie	wniosek	powinny	składać	w	Urzędzie	Miasta	Zambrów,	
pok.	228.	Wniosek	w	imieniu	rodziny	składa	rodzic/opiekun	prawny.

gdzie znaleźć firmy, które biorą udział w programie karty Dużej Rodziny?
Pełna	lista	firm	biorących	udział	w	Karcie	Dużej	Rodziny	na	stronie:	https://empatia.mpips.gov.

pl/kdr

Jeśli składasz wniosek przez emp@tię
Wejdź	do	modułu	eWnioski	na	Emp@tii	—	portalu	Ministerstwa	Rodziny,	Pracy	i	Polityki	Spo-

łecznej.	Zaloguj	się	profilem	zaufanym.	Jeśli	nie	masz	jeszcze	profilu	zaufanego	—	załóż	go	online.
Wypełnij	wniosek	—	kreator	wniosku	ułatwia	złożenie	wniosku	i	pilnuje,	aby	wszystkie	wyma-

gane	pola	zostały	wypełnione.
Czekaj	na	powiadomienie	o	gotowych	do	odbioru	Kartach	—	dostaniesz	je	esemesem.

Ministerstwo	Rodziny	i	Polityki	Społecznej	wprowadziło	z	dniem	9	czerwca	możliwość	korzystania	z	elektronicznej	Karty	Dużej	
Rodziny	poprzez	aplikację	mObywatel.	Oznacza to, iż posiadacz aktywnej karty kDR (niezależnie, czy posiada kartę w formie 
tradycyjnej, elektronicznej czy obu) – będzie mógł wyświetlać ją w aplikacji mObywatel. Warunkiem jest dostęp do aplikacji 
mObywatel.

Justyna Włodkowska -Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

3.	 Odbierz	 kartę	 w	 Urzędzie	 Mia-
sta	Zambrów,	pokój	228	–	okres	
oczekiwania	maks.	2	tygodnie.

korzyści z posiadania karty: 
Posiadacz	 karty	 otrzymuje	

rabaty	na	zakup	produktów	i	usług	
oferowanych	przez	partnerów	pro-
gramu	 (m.in.	 pływalnia	 miejska,	
lodowisko,	 korty	 tenisowe,	 mecze	
piłkarskie,	 płatne	 imprezy	 w	 MOK	
oraz	wiele	innych).

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Zambrów przyjazny Rodzinie 3+
Program	skierowany	jest	do	rodzin	wielodzietnych	(troje	lub	

więcej	dzieci	w	wieku	do	18	lub	do	24	uczące	się	lub	studiujące)	
i	rodzin	zastępczych	zamieszkałych	na	terenie	miasta	Zambrów.	
Jak uzyskać kartę programu?
1.	 Przyjdź	do	Urzędu	Miasta	Zambrów,	pokój	228.
2.	 Złóż	wniosek	z	odpowiednimi	oświadczeniami	(dowód	oso-

bisty,	kopia	legitymacji	szkolnej	lub	inny	dokument	potwier-
dzający	 kontynuowanie	 nauki	 dla	 dzieci	 powyżej	 18	 roku	
życia)	Z	wnioskiem	o	wydanie	karty	członkom	rodziny	może	
wystąpić	rodzic	lub	opiekun	prawny.

przedsiębiorco!
Jeśli	jesteś	zainteresowany	udziałem	w	programach	w	roli	partnera,	wypełnij	wniosek	dostępny	na	naszej	stronie	internetowej	

i	dostarcz	do	sekretariatu	urzędu	lub	wyślij	na	e-mail:	promocja@zambrow.pl
Aktualne	informacje	o	programach,	baza	partnerów	oraz	formularze	wniosków	są	dostępne	na	stronie	www.zambrow.pl 

zakładka	MIeSZkANIec.

Zambrowska karta Seniora 60+
Mieszkańcy	 Zambrowa,	 którzy	 ukończyli	 60-ty	 rok	 życia,	

mogą	ubiegać	się	o	wydanie	karty	programu	„Zambrowska	Kar-
ta	Seniora	60+”.

korzyści z posiadania karty:
Posiadacz	 karty	 otrzymuje	 rabaty	 na	 zakup	 produktów	

i	usług	oferowanych	przez	partnerów	programu	(m.in.	pływal-
nia	miejska,	lodowisko,	korty	tenisowe,	mecze	piłkarskie,	płatne	
imprezy	w	MOK	oraz	wiele	innych).

Jak uzyskać kartę programu?
Wypełniony	wniosek	o	wydanie	karty	seniora	należy	złożyć	

w	siedzibie	Urzędu	Miasta	Zambrów,	ul.	Fabryczna	3,	II	piętro,	
pok.	228.	Przy	składaniu	wniosku	należy	okazać	dowód	osobisty.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji
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„Niechaj prowadzi nas 
gwiazda” –	 pod	 takim	 hasłem	
ulicami	 polskich	 miast	 przeszły	
Orszaki	Trzech	Króli.	W	Zambro-
wie	 też	 nie	 zabrakło	 uroczy-
stych	 pochodów,	 które	 odbyły	
się	 6.01.2023r.	 Wyruszyły	 one	
ze	 wszystkich	 zambrowskich	
parafii	 do	 stajenki	 usytuowanej	
przy	 Miejskim	 Ośrodku	 Kultury	
w	Zambrowie.

Trzej	królowie	–	Kacper,	Mel-
chior	 i	 Baltazar	 –	 każdy	 z	 nich	
wyruszyli	 z	 innej	 zambrowskiej	
parafii.	Wierni	podążając	do	sta-
jenki	śpiewali	kolędy.	Większość	
uczestników	 założyła	 na	 głowę	
symboliczną	 koronę,	 niektórzy	
przebrali	się	za	pastuszków,	kró-
lów,	nie	zabrakło	również	anioł-
ków	 i	 diabełków	 wśród	 licznie	
przybyłych	dzieci.

Pod	 Miejskim	 Ośrodkiem	
Kultury	 w	 Zambrowie	 królowie	
złożyli	 pokłon	 Jezusowi	 i	 prze-
kazali	mu	dary	–	złoto,	kadzidło	
i	mirrę	–	oraz	przemówili	do	Dzie-
ciątka.	Pod	ośrodek	dotarły	dwie	
procesje.	 Pierwsza	 z	parafii	 pw.	
Ducha	 Św.	 w	 Zambrowie	 zaś	
druga	 połączona	 z	 parafii	 pw.	
Trójcy	 Przenajświętszej	 i	 św.	
Józefa	Rzemieślnika.

Warto	 dodać,	 że	 wśród	
darów	dzieci	znalazły	dla	siebie	
słodycze,	 które	 rozdała	 siostra	
Boromeuszka.

Krzysztof Dmochowski
zambrowiacy.pl

„niechaj prowaDzi naS gwiazDa” 
– orSzak trzech króli przeSzeDł ulicami 

zambrowa

SpOŁecZeŃSTWO

Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl
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SpOŁecZeŃSTWO

iii karnawałowy zlot morSów zambrów
7 stycznia odbył się III karnawałowy Zlot Morsów 

Zambrów. Do Zambrowa na wspólne morsowanie przy-
jechały morsy z takich miast jak: Ostrołęka, Bielsk podlaski, 
choroszcz, Łomża, Ostrów Mazowiecka, kosianka, Suwał-
ki, Morsy Uhowskie, Siedlce, pisz, czyżew, ciechanowiec, 
Węgrów, podlaskie Morsy, Łosice, ciechanów i Brańsk. 

Morsowanie	nad	miejskim	zalewem	rozpoczęło	się	od	solid-
nej	 rozgrzewki,	 którą	 poprowadziła	 instruktorka	 fitness	Maria	
Mańko.	 Nad	 bezpieczeństwem	 uczestników	 czuwała	 Ochotni-
cza	 Straż	 Pożarna	 z	 Poryte-Jabłoni.	 Tuż	 po	wspólnym	morso-
waniu	w	wodzie	mierzącej	2	stopnie	Celsiusza	w	zimowej	aurze	

na	uczestników	czekała	gorąca	grochówka	przygotowana	przez	
Catering	 Łapińscy	 z	 Ostrożnego	 z	 mistrzem	 garnka	 i	 patelni,	
również	morsem,	Mariuszem	Łapińskim.	

Warto	nadmienić	,	iż	był	to	już	3	taki	znajd	morsów	w	naszym	
mieście.

Patronat	 honorowy	 nad	 wydarzeniem	 objął	 Burmistrz	
Zambrowa	Pan	Kazimierz	Dąbrowski.	Gościli	również	tego	dnia	
Wójt	Gminy	Zambrów	 Jarosława	Kosa	oraz	Senator	RP	Marek	
Adama	Komorowskiego.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 
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Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

koncert kryStyny giżowSkiej 
z okazji Dnia babci i DziaDka
22 stycznia 2023 roku o godzinie 18.00, na sali wido-

wiskowo-kinowej centrum kultury w Zambrowie 
z okazji Dnia Babci i Dziadka, wystąpiła pełna pasji oraz 
wdzięku krystyna giżowska! 

Krystyna	 Giżowska	 zdobyła	 ogromną	 popularność	 dzięki	
takim	przebojom	jak:	“Przeżyłam	z	tobą	tyle	lat”,	“Złote	obrączki”,	
“W	drodze	do	Fontainebleau”	czy	“Nie	było	ciebie	tyle	lat”.	Te	wli-
czone	w	poczet	szlagierów	polskiej	muzyki	rozrywkowej	utwory	
brzmią	równie	świeżo	i	urzekająco,	co	w	momencie	wydania.

Piosenkarka,	 zanim	 poszła	 własną	 drogą	 estradową,	 śpie-
wała	 w	 zespole	 Transportowiec	 w	 Koszalinie,	 brała	 udział	
w	konkursach	piosenki	Polskiej,	Żołnierskiej,	Giełdach	Piosenki.	
Współpracowała	 z	Big	Bandem	prowadzonym	przez	Ryszarda	
Poznakowskiego	 i	 Ryszarda	 Balickiego.	 Związała	 się	 też	 przez	
jakiś	 czas	 z	 zespołem	 “Flotyllą”	 pracując	 tam	 pod	 kierunkiem	
znakomitych	 fachowców,	 ucząc	 się	 wszystkiego	 co	 wiąże	 się	
ze	sceną.	Teraz	po	latach	stała	się	ikoną	polskiej	sceny	muzycz-
nej	lat	’80.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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160. rocznica powStania Styczniowego
23 stycznia 2023 roku, dzień	 po	 160.	 rocznicy	wybuchu	

Powstania	Styczniowego,	Zbigniew	Teofil	 Jach	Starosta	
Zambrowski,	 Sebastian	 Orłowski	 Wicestarosta	 Zambrowski,	
Kazimierz	Dąbrowski	Burmistrz	Miasta	Zambrów,	Adam	Libuda	
Zastępca	Burmistrza	Miasta	Zambrów	oraz	ks.	Wojciech	Nowac-
ki	Proboszcz	Parafii	pw.	Trójcy	Przenajświętszej	w	Zambrowie,	
uczcili	 pamięć	 poległych	 w	 walkach.	 Samorządowcy	 wspólnie	
z	proboszczem	złożyli	kwiaty	oraz	zapalili	znicze	pod	pomnikiem,	
postawionym	 w	 hołdzie	 poległym	 powstańcom	 styczniowym.	
Następnie	udali	 się	na	cmentarz	parafialny	przy	ulicy	Ostrow-
skiej	gdzie,	na	kwaterze	spoczywa	40	powstańców	styczniowych,	
poległych	w	Bitwie	pod	Zbrzeźnicą.	

“Największa	bitwa	w	rejonie	Zambrowa	rozegrała	się	7	 lip-
ca	1863	 roku	pod	Zbrzeźnicą	 (niektórzy	 też	nazywają	 ją	bitwą	
pod	Porytem).	W	zorganizowanej	zasadzce	powstańcy	zaatako-
wali	dwie	 rosyjskie	 roty	 zmierzające	 z	Czyżewa	 (via	Zambrów)	
do	 Łomży.	 Zdania	 na	 temat	 efektu	 walki	 są	 podzielone,	 nie	
ulega	 jednak	 wątpliwości,	 że	 partyzanci	 (głównie	 kosynierzy)	
w	zetknięciu	z	bronią	palną	musieli	się	po	pewnym	czasie	wyco-
fać.	 Straty	 Rosjan	 były	 jednak	 znaczne.	 Poległych	 pochowali	
zaborcy	 na	 cmentarzu	 prawosławnym	 w	 Woli	 Zambrowskiej.	
Natomiast	32	Polaków	pochowała	okoliczna	ludność	następne-
go	dnia	w	 kilku	mogiłach.	W	 latach	późniejszych	powstańców	

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

ekshumowano	i	przewieziono	na	cmentarz	w	Zambrowie,	gdzie	
spoczęli	we	wspólnej	mogile.	Dokładnie	dwa	miesiące	później	
pod	 Zbrzeźnicą	 rozegrała	 się	 kolejna	 potyczka.	 Na	 rekwirują-
cych	siano	kozaków	dwukrotnie	uderzali	Polacy,	ale	po	nadej-
ściu	 posiłków	 rosyjskich	 powstańcy	wycofali	 się,	 zadając	wro-
gowi	straty,	(4	zabitych	i	3	rannych	żołnierzy).	Nieco	wcześniej,	
bo	3	września	doszło	do	dwugodzinnej	walki	pod	Saniami.	Pola-
cy	 trzykrotnie	atakowali	dużo	silniejsze	oddziały,	 lecz	w	końcu	

musieli	się	wycofać,	tracąc	7	zabitych	i	7	rannych	(jeden	zmarł	
wskutek	 odniesionych	 ran).	 Straty	 rosyjskie	 sięgały	 ogółem	
35	osób”	(“Studia	Łomżyńskie”,	18,	2007,	s.	270)

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

koncert noworoczny mmoD
5 lutego 2023 r. w centrum kultury w Zambrowie odbył 

się koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej Miejskiego Ośrodka kultury w Zambrowie. 
Pod	 batutą	 Krzysztofa	Witkowskiego	 orkiestra	 zagrała	 utwory	
muzyki	 filmowej,	 rozrywkowej	 oraz	 tanecznej	 między	 innymi:	
„Oye	Como	Va”,	„I	want	you	back”,	„Queen’s	park	melody”,	„I	was	
made	for	loving	you”,	„Die	Lachende	Pasaune”,	„Let’s	Get	loud”,	
„Pirates	of	the	Caribbean”,	„Przetańczyć	z	Tobą	chcę	całą	noc”,	
„Różowa	 pantera”,	 „Free	Word	 fantasy”,	 „Gdzie	 ci	mężczyźni”,	
„Symfonia	afrykańska”,	„Hey	Baby”	i	„Radetzky-Marsch”.

Na	scenie	oprócz	orkiestry	zaprezentowały	się	grupy	mażo-
retek	prowadzone	przez	Natalię	Olszewską	oraz	soliści:	Przemy-
sław	Witkowski	–	puzon	i	wokalistka	Patrycja	Mężyńska.

Na	zakończenie	koncertu	Burmistrz	Miasta	Zambrów	Kazi-
mierz	 Dąbrowski	 oraz	 Dyrektor	 Miejskiego	 Ośrodka	 Kultury	
w	Zambrowie	Marta	Konopka	przekazali	gratulacje	dla	orkiestry,	
grup	tanecznych	i	solistów.

Justyna Włodkowska -Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów 
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Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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iii ogólnopolSki FeStiwal pioSenki 
SerDecznej „loVe me”
10 lutego 2023 roku, na scenie Miejskiego Ośrodka kul-

tury w Zambrowie odbyła się kolejna edycja Ogólno-
polskiego Festiwalu piosenki Serdecznej “LOVe Me”. W festi-
walu wzięło udział 18 solistów i 4 zespoły wokalne. konkurs 
był podzielony na trzy kategorie wiekowe: uczniowie klas 
VII-VIII szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych oraz osoby dorosłe.

Celem	 festiwalu	 była	 konfrontacja	 artystycznego	 dorobku	
młodzieży	i	osób	dorosłych	z	całej	Polski,	a	także	promowanie	
artystów	oraz	piosenek	o	tematyce	przyjaźni,	miłości,	uprzejmo-
ści,	wzajemnej	serdeczności	i	tolerancji.

Uczestnicy	 festiwalu	 zaprezentowali	 znane	 utwory,	 takie	
jak	“Zawsze	tam,	gdzie	ty”,	“Szukaj	mnie”,	“Chodź,	pomaluj	mój	
świat”	 czy	 “Niepewność”,	 zachwycając	 jury	 i	publiczność	wyso-
kim	poziomem	wykonania.

W	dniu	14	lutego	2023	roku,	w	Święto	Walentego,	w	kawiarni	
“Cafe	Muza”	odbyło	się	uroczyste	wręczenie	nagród.	W	festiwalu	
ostatecznie	wzięło	udział	22	wykonawców,	co	stanowiło	łącznie	
45	uczestników.

Komisja	 konkursowa	 w	 osobie:	 Marta	 Konopka	 –	 dyrek-
tor	 MOK	 w	 Zambrowie,	 Dawi	 Dąbrowski	 –	 przewodniczący	
komisji	oraz	Patrycja	Małs	 i	 Stanisław	Młyński,	oceniła	uczest-
ników	pod	względem	doboru	 repertuaru,	 poziomu	wykonaw-
czego,	 walorów	wokalnych	 oraz	 ogólnego	 efektu	 scenicznego	
i	artystycznego.

Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl

Wyniki:
grand prix:	Aleksandra	Wojno,	 I	Liceum	Ogólnokształcące	

w	Zambrowie
Nagroda specjalna za kreację artystyczną:	MROKOWIA-

CY,	Gminny	Ośrodek	Kultury	w	Lesznowoli

kategoria uczniowie klas VII-VIII ze szkół podstawowych
SOLIŚCI

I miejsce	–	Natalia	Lemantowicz,	Szkoła	Podstawowa	Nr	17	
w	Chorzowie	oraz	Studio	Artystyczne	BANDA	RABANDA

II miejsce	 –	Wiktoria	Tymińska,	 Zespół	 Szkół	w	Wysokiem	
Mazowieckiem

III miejsce	–	nie	przyznano
Wyróżnienie –	nie	przyznano

ZESPOŁY
I miejsce	–	nie	przyznano

kategoria uczniowie ze szkół ponadpodstawowych
SOLIŚCI

I miejsce	 –	 Zuzanna	 Lemantowicz,	 Studio	 Artystyczne	
BANDA	 RABANDA	 oraz	 III	 Liceum	 Ogólnokształcące	
Chorzowie

II miejsce	–	Amelia	Skarzyńska,	I	Liceum	Ogólnokształcące	
w	Zambrowie;	ex	aqueo	Martyna	Roszkowska,	I	Liceum	
Ogólnokształcące,	im.	Adama	Mickiewicza	w	Białymstoku

III miejsce	 –	Maja	Dąbrowska,	 I	 Liceum	Ogólnokształcące	
im.	Adama	Mickiewicza	w	Białymstoku

Wyróżnienie	–	nie	przyznano
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ZESPOŁY
I miejsce	–	Maja	Dąbrowska,	Igor	Jatel,	akomp.	Julia	Prokop-

czyk,	I	LO	im.	Adama	Mickiewicza	w	Białymstoku
II miejsce	–	Paulina	Turkot,	Magdalena	Dąbrowska,	Zespół	

Szkół	Agroprzedsiębiorczości	w	Zambrowie
III miejsce	–	nie	przyznano
Wyróżnienie –	nie	przyznano

kategoria osoby dorosłe
SOLIŚCI

I miejsce	–	nie	przyznano
II miejsce	–	p.	Wiktoria	Sienicka	(Czyżew);	ex	aqueo	Zuzanna	

Walczuk	(Czartosy)
III miejsce	–	Andrzej	Marian	Staniec,	Gminny	Ośrodek	Kul-

tury	w	Lesznowoli
Wyróżnienie	–	Nikolina	Bersenowa,	Studio	Muzyczne	„ART”	

Miejskiego	Ośrodka	Kultury	w	Zambrowie
ZESPOŁY

Wyróżnienie	 –	 MROKOWIACY	 Gminny	 Ośrodek	 Kultury	
w	Lesznowoli;	RABAN

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów 

Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl

Fot. zambrowiacy.pl

iV FeStiwal ciaSt
16 lutego 2023 roku w kawiarni “cafe Muza” Miejskie-

go Ośrodka kultury w Zambrowie odbył się po raz 
czwarty Festiwal ciast. W słodkim festiwalu wzięło udział 
szesnaście uczestniczek, które przyniosły swoje wypieki 
do degustacji. Impreza miała miejsce w kawiarni, co stwo-

rzyło miłą atmosferę, w której uczestniczki mogły wymie-
niać się pomysłami i doświadczeniami.

Oceny	wypieków	dokonywała	komisja	w	składzie:	Burmistrz	
Miasta	 Zambrów	 Kazimierz	 Dąbrowski,	 Przewodniczący	 Rady	
Miasta	Zambrów	Jacek	Olszewski,	Dyrektor	Miejskiego	Ośrodka	

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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Kultury	Marta	Konopka,	Dyrektor	Miejskiego	Przedszkola	nr	6	
w	Zambrowie	Elżbieta	Bieńkowska	oraz	Radny	Miasta	Zambrów	
Wioleta	Walasek.	Każdy	z	członków	komisji	miał	za	zadanie	oce-
nić	 smak,	wygląd	oraz	oryginalność	 każdego	 z	wypieków,	 aby	
wybrać	najlepsze.

Tak,	pomimo	zaprezentowania	szesnastu	wypieków,	komi-
sja	uznała,	że	wszystkie	były	równie	smaczne	i	oryginalne,	dlate-
go	przyznano	ex	aequo	pierwsze	miejsce	wszystkim	uczestnicz-
kom	Festiwalu	Ciast.	

Lista uczestniczek IV Festiwalu ciast:
Elżbieta	Jakubowska	–	brownie,
Filomena	Poduch	–	szarlotka,
Celina	Kalinowska	–	pączki,
Anna	Surawska	–	babka	wisząca,

Teresa	Tyszka	–	pani	Walewska,
Celina	Tymińska	–	sernik,
Wiesława	Arent	–	chrust,
Barbara	Klimaszewska	–	oponki,
Jadwiga	Rykaczewska	–	babka	jogurtowa,
Alicja	Nowowiejska	–	rogaliki,
Halina	Trzaska	–	róże,
Alicja	Ferks	–	biszkopt	z	kokosem,
Danuta	Godlewska	–	sękacz,
Małgorzata	Izbicka	–	keks,
Gabriela	Kaczyńska	–	ciastka	serowe	z	jabłkiem,
Bogumiła	Popławska	–	kartofelki.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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nowy zarząD 
uniwerSytetu trzeciego wieku
16 lutego, w kawiarni „cafe Muza” odbyło się nieco-

dzienne spotkanie uczestników Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Swoją kilkuletnia kadencję zakończył Zarząd 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz wybrano nowych człon-
ków. Burmistrz	 Miasta	 Zambrów	 Kazimierz	 Dąbrowski,	 Prze-
wodniczący	Rady	Miasta	Zambrów	Jacek	Olszewski	oraz	Dyrek-
tor	Miejskiego	Ośrodka	Kultury	w	Zambrowie	Marta	Konopka,	
złożyli	podziękowania	Pani	Barbarze	Laszuk	za	dziesięć	lat	pracy	
na	rzecz	zambrowskiej	społeczności	uniwersyteckiej.	Po	wygło-
szeniu	 słów	 podziękowania	 i	 wręczeniu	 pamiątkowego	 gra-
wertonu	oraz	kwiatów,	głos	zabrała	Barbara	Laszuk.	W	swoim	
przemówieniu	podziękowała	za	dziesięć	lat	pracy	na	rzecz	Uni-
wersytetu	Trzeciego	Wieku,	w	którym	panowała	zawsze	rodzin-
na	i	przyjazna	atmosfera.	

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

święto patrona Szkoły poDStawowej nr 4 
w zambrowie
5 lutego 2023 r. w Szkole podstawowej nr 4 w Zambrowie 

odbył się uroczysty apel, poświęcony pamięci patrona 
szkoły – Władysława Broniewskiego. W	 uroczystości	 udział	
wziął	 Burmistrz	 Miasta	 Zambrów,	 dyrektorzy	 zambrowskich	
szkół	 podstawowych,	 poczty	 sztandarowe	 tych	 szkół,	 a	 także	
laureaci	Konkursu	Recytatorskiego	Poezji	Władysława	Broniew-
skiego	 i	 Powiatowego	 Konkursu	 Plastycznego	 pt.	 „Malowane	
poezją	–	ilustracje	do	wierszy	Władysława	Broniewskiego”.

Uroczystą	akademię	otworzył	dyrektor	Szkoły	Podstawowej	
nr	4	–	Ryszard	Świderski.	Pierwsza	część	poświęcona	była	oficjal-
nemu	podsumowaniu	i	wręczeniu	nagród	zwycięzcom	konkur-
su	recytatorskiego	i	plastycznego.	Laureaci	recytatorskich	zma-
gań	zaprezentowali	zebranym	gościom	wiersze	patrona	szkoły.	
Wszyscy	widzowie	mogli	podziwiać	nagrodzone	prace	plastycz-
ne,	wyeksponowane	na	wystawce.

Funkcje nowych osób wchodzących w skład Zarządu 
Uniwersytetu III Wieku::
Przewodnicząca	Zarządu
–	Celina Tymińska,
Zastępca	Przewodniczącej	Zarządu	
–	Halina Pułaska,
Skarbnik	Zarządu
–	Alicja Ferks,
Sekretarz	Zarządu	
–	Bożena Paradowska,
Członek	Zarządu	
–	Teresa Tyszko.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów 



17www.zambrow.pl

SpOŁecZeŃSTWO

Po	wręczeniu	nagród	dyrektor	szkoły	zaprosił	na	część	arty-
styczną.	Był	 to	montaż	słowno-muzyczny,	przygotowany	przez	
uczniów	klasy	III	a	i	III	b	pod	kierunkiem	nauczycielek:	Magdale-
ny	Śledziewskiej,	Agnieszki	Leśniewskiej	 i	Grażyny	Jankowskiej.	
Występ	 przybliżył	 zaproszonym	 gościom	 życiorys	 i	 twórczość	
poety.	

Wyniki konkursu Recytatorskiego  
poezji Władysława Broniewskiego:

W	KATEGORII	KLAS	IV-VI:
Miejsce I
 – Kornelia	Prusińska	ze	Szkoły	Podstawowej	nr	4	

w	Zambrowie
Miejsce II
 – Michał	Tyborowski	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Kołakach	

Kościelnych
Miejsce III (ex aequo)
 – Weronika	Całko	ze	Szkoły	Podstawowej	nr	5	w	Zambrowie
Zofia	Bańkowska	ze	Szkoły	Podstawowej	nr	3	w	Zambrowie

W	KATEGORII	KLAS	VII-VIII:
Miejsce I
 – Amelia	Malinowska	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Osowcu

Miejsce II
 – Barbara	Oleksiak	ze	Szkoły	Podstawowej	nr	5	w	Zambrowie

Miejsce III (ex aequo)
 – Rostyslavow	Tulichevow	ze	Szkoły	Podstawowej	

w	Porytem-Jabłoni
 – Martyna	Pietkiewicz	ze	Szkoły	Podstawowej	nr	3	

w	Zambrowie.

Wyniki powiatowego konkursu plastycznego  
pt. „Malowane poezją – ilustracje do wierszy  
Władysława Broniewskiego”

KLASY	I
Miejsca I
 – Nadia	Romanowska	kl.	I	SP	Poryte-Jabłoń,	op.	Marta	Siwek
 – Wiktoria	Zambrzycka	kl.	I	b	SP	Rutki	Kossaki,	 

op.	Kotowska	Justyna
Miejsca II
 – Wojciech	Duchnowski	kl.	I	b	SP	Rutki	Kossaki,	 

op.	Kotowska	Justyna
 – Nikola	Konopka	kl.	I	SP	Kołomyja,	op.	Jadwiga	Grodzka
 – Nguyen	Thi	Van	Ana	kl.	I	c	SP	4	Zambrów,	 

op.	Barbara	Tabędzka
Miejsca III
 – Adam	Chomentowski	kl.	I	a	SP4	Zambrów,	op.	Monika	

Chaberek,	Patrycja	Matyjas
 – Maciej	Jastrzębski	kl.	I	a	Zespół	Szkół	w	Szumowie,	 

op.	Anna	Dąbrowska-Komor

KLASY	II
Miejsca I
 – Patrycja	Gosk	kl.	II	SP	Wiśniewo,	op.	Grażyna	Trzaska
 – Helena	Skarzyńska	kl	.II	SP	Stary	Laskowiec,	 

op.	Małgorzata	Jeziorowska
Miejsca II
 – Szymon	Głębocki	kl.	II	SP	Stare	Zakrzewo,	 

op.	Ewa	Gocłowska
 – Judyta	Kryńska	kl.	II	a	SP	3	Zambrów,	op.	Idalia	Stokowska
 – Ignacy	Wołowicz	kl.	II	SP	Stary	Laskowiec,	 

op.	Małgorzata	Jeziorowska
Miejsca III
 – Lena	Reczko	kl.	II	b	SP	5	Zambrów,	op.	Natalia	Stepczyńska
 – Dominik	Żyłowski	kl.	II	c	SP	4	Zambrów,	 

op.	Joanna	Osuchowska,	Mirosława	Wasielak

KLASY	III
Miejsca I
 – Milena	Kojkoł	kl.	III	a	SP	3	Zambrów,	op.	Izabela	Rytelewska
 – Nikola	Papież	kl.	III	SP	Poryte-Jabłoń,	op.	Marta	Siwek

Miejsca II
 – Katarzyna	Gosk	kl.	III	d	SP	4	Zambrów,	op.	Elżbieta	Glińska
 – Zuzanna	Moczulska	kl.	III	c	SP	4	Zambrów,	 

op.	Urszula	Rzodkiewicz
 – Wojciech	Lemański	kl.	III	a	Specjalny	Ośrodek	Szkolno-

Wychowawczy	Długobórz,	op.	Joanna	Wdziękońska
Miejsca III
 – Julia	Brzozowska	kl.	III	b	SP	3	Zambrów,	op.	Paulina	Reinke
 – Marcel	Jastrzębski	kl.	III	SP	Stare	Zakrzewo,	 

op.	Bożena	Truchel
 – Aleksandra	Zambrzycka	kl.	III	SP	3	Zambrów,	 

op.	Bożena	Kalinowska
Leśniewska

M. Śledziewska
Szkoła Podstawowa nr 4

Fot. Magdalena Łuniewska

Fot. Magdalena Łuniewska

Fot. Magdalena Łuniewska

Fot. Magdalena Łuniewska
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Dziennikarki z tV czwórki 
oDwieDziły burmiStrza
22 lutego 2023 r. w gabinecie Burmistrza Miasta Zambrów miało 

miejsce niecodzienne spotkanie. Włodarza miasta odwiedziły 
młode dziennikarki: Maria, Zofia, Wiktoria, pola, Maja i Sara ze szkol-
nej Telewizji TV czwórka działającej w Szkole podstawowej nr 4 
w Zambrowie w celu przeprowadzenia wywiadu. Dziewczęta	zadawały	
pytania	stricte	związane	z	pracą	Burmistrza	Miasta	Zambrów	tj.	co	wchodzi	
w	zakres	pracy	burmistrza,	czy	jest	to	wymagająca	praca	oraz	kilka	osobi-
stych	o	wspomnienia	z	czasów	szkolnych	oraz	spędzaniem	czasu	wolnego.	

Na	zakończenie	spotkania	młode	 redaktorki	 zasiadły	w	burmistrzow-
skim	fotelu.	

Telewizja	TV	Czwórka	SP	nr	4	działa	w	zambrowskiej	placówce	oświa-
towej	od	ponad	4	lat.	W	role	dziennikarzy	wcielają	się	uczniowie	“czwórki”,	
którzy	nagrywają	kilkuminutowe	filmy	przedstawiające	najświeższe	 infor-
macje	z	życia	szkoły	i	innych	wydarzeń,	w	którym	czynny	udział	bierze	spo-
łeczność	uczniowska.	Opiekunami	szkolnej	telewizji	są	Panie:	Edyta	Kossa-
kowska	-Wołpiuk	oraz	Patrycja	Matyjas.	Na	dzień	dzisiejszy	TV	Czwórka	ma	165	subskrybentów.	Najświeższe	informacje	znajdują	się	
na	kanale	YouTube:	Szkolna	telewizja	TV	Czwórka.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Dzień patrona Szkoły poDStawowej nr 5 
w zambrowie
Dnia 22 lutego 2023 roku odbyło się uroczyste świę-

to patrona Szkoły podstawowej Nr 5 w Zambrowie – 
Mikołaja kopernika. Uroczystość	 rozpoczął	 Dyrektor	 Szkoły	
–	 Andrzej	 Szeligowski.	Na	miejscu	 pojawiło	 się	wiele	ważnych	
gości,	w	tym	Burmistrz	Miasta	Zambrów	Kazimierz	Dąbrowski,	
przedstawiciele	 Rady	 Rodziców	 –	Marta	 i	 Sławomir	Worosilak	
oraz	dyrektorzy	innych	szkół	podstawowych	z	Zambrowa.

Po	 50	 latach	 od	 nadania	 szkole	 imienia	Mikołaja	 Koperni-
ka,	cała	społeczność	placówki	świętowała	podwójną	rocznicę	–	
550.	urodziny	wybitnego	uczonego	oraz	50.	rocznicę	patronatu	
szkoły.	To	ważne	wydarzenie	przypomniało	nam	o	jego	wielkich	
osiągnięciach,	 które	nie	 tylko	wpłynęły	na	naukę,	 ale	 zmieniły	
również	sposób,	w	jaki	my,	 ludzie,	postrzegamy	naszą	pozycję	
we	wszechświecie.

W	pierwszej	części	uroczystości	przedstawiono	wyniki	z	XIV	
Powiatowego	Konkursu	Wiedzy	o	Mikołaju	Koperniku	pt.:	„Astro-
nomiczna	przygoda	z	Kopernikiem”.	W	konkursie	wzięło	udział	

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. M. Maciejewski 



19www.zambrow.pl

SpOŁecZeŃSTWO

18	uczniów	z	6	szkół	podstawowych	z	terenu	miasta	i	powiatu	
zambrowskiego.	 Organizatorzy	 podkreślali,	 że	 poziom	wiedzy	
prezentowanej	przez	uczestników	był	bardzo	wysoki.

W	 konkursie	 I	miejsce	 zdobyła	 Alicja	Dulkowska	 ze	 Szkoły	
Podstawowej	 im	Papieża	 Jana	Pawła	 II	w	Osowcu,	opiekunem	
była	Magdalena	Wiśniewska.	II	miejsce	zajęła	Lena	Lutostańska	
ze	 Szkoły	 Podstawowej	 nr	 5	 im.	M.	 Kopernika	 w	 Zambrowie,	
a	 III	miejsce	Wiktoria	 Kossakowska	 również	 ze	 Szkoły	 Podsta-
wowej	 nr	 5	 im.	M.	 Kopernika	w	 Zambrowie.	Opiekunem	obu	
uczennic	była	Bernadetta	Długoborska.	Zwycięzcom	konkursu	
oraz	 ich	 opiekunom	 nagrody	 i	 podziękowania	 wręczyli	 Bur-
mistrz	Miasta	Zambrów	oraz	dyrektor	Szkoły	Podstawowej	Nr	
5.	Nagrody	otrzymali	także	laureaci	Międzyszkolnego	Konkursu	
Plastycznego	pt.	„Mikołaj	Kopernik	–	człowiek	o	wielu	zaintere-
sowaniach	i	zawodach”.

Głównym	punktem	uroczystego	apelu	był	montaż	słowno-
-muzyczny,	przygotowany	przez	uczniów	zambrowskiej	„piątki”	
oraz	 członków	 szkolnego	 chóru.	 Cześć	 artystyczną	prowadziły	
dzieci	z	klasy	8a	Agata	Worosilak	i	Maciek	Lipski.	Wśród	prezen-
towanych	zespołów	znalazł	się	Kwintet	dziewcząt,	który	zagrał	
na	skrzypcach,	w	skład	którego	wchodziły	Julia	Gosk	kl.	5c,	Aurelia	
Worosilak	kl.	5e,	Ola	Lasocka	kl.	5c,	Weronika	Młyńska	kl.	5c	oraz	
Weronika	Całko	5c.	Dodatkowo,	Mikołaj	Sijko	8a	zagrał	na	uku-
lele.	Chór	zaprezentował	dwa	piękne	utwory:	“Stary	Toruń”	oraz	
“Księżyc	 i	 legenda”.	 Ponad-
to,	 na	 flecie	 zagrała	 Kasia	
Redaj	8a,	a	Hubert	Kamiński	
6a	 zaśpiewał	 swoją	 piosen-
kę	 “Krakowski	 spleen”.	 Nie	
zabrakło	także	tańca	–	sam-
bę	 przedstawiła	 nam	 Ania	
Brulińska	 8a	 wraz	 z	 Błaże-
jem	Brzóską	8a.	Julia	Grosz-
feld	 5c	 recytowała	 swój	
wiersz	 “Noc	 roziskrzona	
gwiazdami”,	 przy	 akompa-
niamencie	Mikołaja	Sijko	8a.

Fot. M. Maciejewski 

Uroczystość	 została	 przygotowana	 przez	 Annę	 Cwalinę	
i	 Elżbietę	Mystkowską,	 a	 opiekę	muzyczną	 sprawował	 Michał	
Knapkiewicz.	Dekoracje	przygotował	Wojciech	Rusiecki,	a	nagło-
śnienie	 zapewnił	 Jan	 Sokołowski.	 Prowadzenie	 odbyło	 się	
pod	kierunkiem	Arkadiusza	Jastrzębskiego.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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mSza św. w intencji ukrainy  
– koncert zeSpołu taraka
25 lutego br. odbyła się msza św. w kościele pw. Trójcy przenajświętszej w Zambro-

wie z okazji rocznicy rosyjskiej agresji na Ukrainie. Zgromadzeni wierni modlili się 
w intencji Ukrainy z prośbą o pokój. 

Po	Mszy	 św.	wystąpiła	Nikolina	Bersenowa,	wokalistka	 z	 Studia	Muzycznego	 „ART”	Miej-
skiego	Ośrodka	Kultury	w	Zambrowie,	pochodząca	z	Zaporoża.	Następnie	rozpoczął	się	kon-
cert	polsko-ukraińskiego	zespołu	Taraka,	który	porwał	publiczność	swoim	rockowo-folkowym	
repertuarem.

Grupa	Taraka	słynie	m.in.	z	przeboju	„Podaj	rękę	Ukrainie”	i	zrobiła	wrażenie	na	słuchaczach	
świetną	muzyką,	pozytywną	energią	oraz	profesjonalizmem.	Zespół	czerpie	inspirację	z	kultury	
ukraińskiej	oraz	białoruskiej,	dzięki	czemu	w	ich	utworach	można	usłyszeć	melodie	słowiańskie,	
ale	również	żydowskie	i	cygańskie.	Wszystko	w	nowoczesnych	i	rozrywkowych	aranżacjach.	Tek-
sty	oraz	muzyka	do	zagranych	tego	wieczoru	piosenek	zostały	stworzone	przez	Karola	Kusa,	
założyciela	i	solistę	zespołu.

Wydarzenie	zostało	zrealizowane	dzięki	wsparciu	Regionalnej	Dyrekcji	Lasów	Państwowych	
w	Białymstoku	oraz	Burmistrza	Miasta	Zambrów	–	Kazimierza	Dąbrowskiego.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów

mięDzynaroDowy Dzień kobiet 2023 
– zeSpół „pectuS” 
W Miejskim Ośrodku kultu-

ry w Zambrowie, 8 mar-
ca br. W Dzień kobiet odbył się 
wyjątkowy koncert zespołu pec-
TUS, który był doskonałym spo-
sobem na uczczenie tego wyjąt-
kowego dnia.

Przed	 rozpoczęciem	 koncertu,	
Burmistrz	 Miasta	 Zambrów	 zło-
żył	 serdeczne	 życzenia	 wszystkim	
kobietom.	 Następnie	 rozpoczęła	
się	część	artystyczna,	podczas	któ-
rej	 zespół	 PECTUS	 zaprezentował	
swoje	 niezapomniane	 hity	 takie	
jak:	„Jeden	moment”,	„To	co	chciał-
bym	 ci	 dać”,	 „Barcelona”	 czy	 „Bo	
to	dla	Ciebie”.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

wyStawa poprojektowa akcji 
popieram polSkie rękoDzieło 
„malarStwo w haFciarStwie”
9 marca 2023 roku o godzinie 17:30 w galerii Sztuki 

“LABIRyNT” Miejskiego Ośrodka kultury w Zambrowie 
miała miejsce wystawa poprojektowa akcji popieram pol-
skie Rękodzieło pod tytułem “Malarstwo w hafciarstwie”. 
Ta wyjątkowa ekspozycja przedstawiała reprodukcje haf-
ciarskich obrazów malarzy z okresu od XIV do XX wieku.

W	trakcie	wernisażu,	zaproszeni	goście	i	artyści	mieli	okazję	
podziwiać	unikatowe	dzieła	sztuki,	które	zostały	wykonane	z	nie-
zwykłą	precyzją	i	dbałością	o	każdy	szczegół.	Prace	prezentowa-
ne	 na	wystawie	 pokazywały,	 jak	 wiele	można	 osiągnąć	 dzięki	
połączeniu	tradycyjnych	technik	haftu	z	malarstwem.

Po	oficjalnym	otwarciu	wystawy,	 goście	mieli	 okazję	 zoba-
czyć	występ	integracyjnego	zespołu	folklorystycznego	“SZANSA”,	 Fot. M. Maciejewski 
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który	 zaprezentował	 swoje	 umiejętności	 w	 dziedzinie	 muzyki	
i	tańca	ludowego.	Był	to	doskonały	sposób	na	zakończenie	wie-
czoru	pełnego	wrażeń	artystycznych	i	kulturowych.

Cała	ekspozycja	była	wyjątkowym	wydarzeniem,	które	przy-
ciągnęło	wielu	miłośników	sztuki	oraz	osób	zainteresowanych	
polskim	 rękodziełem.	Wszyscy	 zgodnie	 podkreślali,	 jak	ważne	
jest	 zachowanie	 tradycji	 i	 dziedzictwa	 kulturowego	 naszego	
kraju.	Wystawa	“Malarstwo	w	hafciarstwie”	była	świetnym	przy-
kładem	na	to,	jak	wartościowe	i	piękne	mogą	być	dzieła	sztuki	
wykonane	przy	pomocy	prostych	narzędzi,	ale	z	wielkim	sercem	
i	pasją.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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Miasto Zambrów otrzymało dofinansowanie w wysoko-
ści 40 000 zł na organizację wyjazdów edukacyjnych 

w ramach przedsięwzięcia Ministra edukacji i Nauki pn. 
,,poznaj polskę”. całkowita wartość zadania 64 931 zł. Przy-
znane	przez	Ministra	w	formie	dotacji	celowej	środki	 finansowe	
przeznaczone	są	na	dofinansowanie	trzech	wycieczek	szkolnych	
w	SP	Nr	5	związanych	z	priorytetowymi	obszarami	edukacyjnymi	
wskazanymi	przez	Ministra	tj.:
 – Śladami	Polskiego	Państwa	Podziemnego,
 – Śladami	Kardynała	Stefana	Wyszyńskiego,
 – Kultura	i	dziedzictwo	narodowe,
 – Największe	osiągnięcia	polskiej	nauki.

W	 ramach	 przedsięwzięcia	 Ministra	 Edukacji	 i	 Nauki	 pn.	
„Poznaj	 Polskę”	 dofinansowaniu	 w	 80%	 podlegają	 wycieczki:	
jednodniowe	do	kwoty	5.000	zł,	dwudniowe	do	kwoty	10.000	zł,	
trzydniowe	do	kwoty	15.000	zł,	a	20%	stanowi	 finansowy	wkład	
własny.	

Przedmiotem	przedsięwzięcia	 jest	wsparcie	organów	prowa-
dzących	szkoły	dla	dzieci	i	młodzieży	w	realizacji	zadań	mających	
na	celu	uatrakcyjnienie	procesu	edukacyjnego	dzieci	i	młodzieży	
poprzez	umożliwienie	im	poznawania	Polski,	jej	środowiska	przy-
rodniczego,	 tradycji,	 zabytków	 kultury	 i	 historii	 oraz	 osiągnięć	
polskiej	nauki.	Przedsięwzięcie	ma	wspomóc	realizację	podstaw	
programowych	dla	 szkół	podstawowych	 i	ponadpodstawowych.	
Pozwoli	ono	urozmaicić	zajęcia	lekcyjne,	dzięki	czemu	nauka	nabie-
rze	 praktycznego	wymiaru.	 Uczenie	 się	 oparte	 na	 praktycznym	
odkrywaniu	 śladów	historii,	 czy	 też	 eksperymentowaniu	w	 cen-
trach	 nauki	 stworzy	 uczniom	 warunki	 do	 zdobywania	 nowych	
umiejętności	w	niepowtarzalnym	środowisku	edukacyjnym.

INFORMAcJA
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konFerencja praSowa burmiStrza 
miaSta zambrów – 13.01.2023 r.

W	dniu	13.01.2023	r.	o	godzinie	10.00	w	sali	konferencyjnej	
Urzędu	Miasta	Zambrów	odbyła	się	konferencja	Burmistrza	Mia-
sta	Zambrów.	Na	konferencję	przybyli	przedstawiciele	mediów	
lokalnych	 i	 regionalnych.	 Podczas	 konferencji	 Burmistrz	 Kazi-
mierz	Dąbrowski	omówił	następujące	tematy:

 – Realizacja	planów	inwestycyjnych	w	2022r.
 – Budżet	miasta	na	2023r.
 – Inwestycje	i	remonty	w	2023r.
 – Kalendarium	uroczystości	i	imprez	na	2023r.
 – Sprawy	różne

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski 

poDpiSano umowy na komplekSową 
moDernizację placówek oświatowych 
w zambrowie
10 marca 2023 r. w Urzędzie Miasta Zambrów odby-

ła się konferencja prasowa w sprawie podpisania 
umów na kompleksową modernizację budynków oświa-
towych w mieście Zambrów w ramach rządowego fundu-
szu polski Ład: program Inwestycji Strategicznych. Miasto 
Zambrów otrzymało na to zadanie kwotę ponad 12 mln. 
Środki te zostały podzielone między siedem zambrowskich 
placówek:
•	 Miejskie	Przedszkole	nr	1	w	Zambrowie:	614	042,58	zł
•	 Miejskie	Przedszkole	nr	3	w	Zambrowie:	954	696,41	zł
•	 Miejskie	Przedszkole	nr	4	w	Zambrowie:	1	054	159,61	zł
•	 Miejskie	Przedszkole	nr	6	w	Zambrowie:	1	640	205,00	zł
•	 Szkoła	Podstawowa	nr	3	w	Zambrowie:	2	897	424,16	zł
•	 Szkoła	Podstawowa	nr	4	w	Zambrowie:	3	627	000,35	zł
•	 Szkoła	Podstawowa	nr	5	w	Zambrowie:	3	341	440,00	zł

Konferencja	 rozpoczęła	 się	od	przekazania	promesy	 inwe-
stycyjnej	 na	 ręce	 Burmistrza	 Miasta	 Zambrów	 Kazimierza	
Dąbrowskiego	przez	przedstawicieli	Banku	Gospodarstwa	Kra-

jowego	w	Białymstoku:	Izabelę	Domanowską	Dyrektora	Rozwo-
ju	Regionu	BGK	oraz	Jacka	Chańko	Managera	ds.	rozwoju	relacji	
społecznych	BGK.	

Następnie	podpisano	umowę	z	 firmą	SFERA	Budownictwa	
Kamil	Mariusz	 Łukaszuk	 na	 wykonanie	 obowiązku	wielobran-
żowego	 nadzoru	 inwestycyjnego	 dla	 zadania	 „Kompleksowa	
modernizacja	budynków	oświatowych	w	Mieście	Zambrów”.

W	 kolejnym	 punkcie	 konferencji	 dyrektorzy	 przedszko-
li	 i	 szkół	 przedstawili	 zakres	 prac,	 jakie	 będą	 wykonywanie	
w	budynkach	oświatowych,	po	czym	wykonawcy	tych	prac	pod-
pisali	umowy	na	wykonanie	projektów.	

Wykonawcami	projektów	będą:	Zakład	Usług	Remontowo-
-Budowlanych	Marek	Dąbkowski	/MP	nr	1/,	MASTER	Emil	Borys	
Spółka	Jawna	/MP	nr	3	i	SP	nr	4/,	JAN	Usługi	Remontowo-Budow-
lane	Janusz	Jabłoński	/MP	nr	4/,	BMP	Maciej	Ponikwicki	/MP	nr	6	
i	SP	nr	5/,	MIKABO	Marcin	Granaszewski	/SP	nr	4/.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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otwarcie hali teniSowej w zambrowie
14 stycznia 2023 roku odbyło się uroczyste otwarcie 

nowo wybudowanej hali tenisowej w Zambrowie. 
ceremonie rozpoczął Burmistrz Miasta Zambrów kazi-
mierz Dąbrowski, który wyraził swoje zadowolenie z faktu, 
że po wielu latach starań udało się zrealizować tę inwesty-
cję i jest ona kolejnym krokiem do rozwoju bazy sportowo-
-rekreacyjnej miasta.

Inwestycję	 zrealizowała	 firma	 INTERHALL	 Sp.	 z	 o.o.,	 która	
była	odpowiedzialna	za	projekt	 i	 realizację	prac	budowlanych.	
Prace	zakończyły	się	w	grudniu	2022	roku,	a	wartość	 inwesty-
cji	 wyniosła	 2.175.204,52 zł.	 Całość	 kosztów	 została	 pokryta	
ze	środków	budżetu	Miasta	Zambrów.

Wspólnego	 przecięcia	 wstęgi	 dokonali	 Burmistrz	 Mia-
sta	 Zambrów	 Kazimierz	 Dąbrowski,	 Krzysztof	 Burta	
i	Prezes	Zambrowskiego	Klubu	Tenisowego	„WINNER”	Wojciech	
Brzozowski.

Tuż	po	części	oficjalnej	odbył	się	Deblowy	Turniej	o	Puchar	
Burmistrza	Miasta	Zambrów.	W	turnieju	wzięło	udział	16	zawod-
ników,	 którzy	 rywalizowali	w	 czterech	grupach.	 Trzy	najlepsze	
pary	otrzymały	nagrody	o	łącznej	wartości	prawie	1000	złotych.	
Wszystkie	pary	półfinałowe	otrzymały	również	puchary	ufundo-
wane	przez	burmistrza.

pÓŁFINAŁy
Sokół/Mieczkowski	–	Burta/Iwanowski	7:5	4:6	(7:2)
Misztalewski/Gomuliński	–	Dmochowski/Wyszyński	7:6	7:6

MecZ O III MIeJSce
Dmochowski/Wyszyński	–	Burta/Iwanowski	4:6	6:4	(7-3)

FINAŁ
Misztalewski/Gomuliński	–	Sokół/Mieczkowski	6:4	6:2

Deblowy Turniej o puchar Burmistrza Miasta Zambrów – 
kLASyFIkAcJA kOŃcOWA
I	miejsce	–	Mirosław	Misztalewski	i	Adam	Gomuliński
II	miejsce	–	Tomasz	Sokół	i	Krzysztof	Mieczkowski
III	miejsce	–	Rafał	Dmochowski	i	Marek	Wyszyński
IV	miejsce	–	Krzysztof	Burta	i	Karol	Iwanowski

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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Fot. M. Maciejewski 
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Najlepszy	bramkarz	–	Krzysz-
tof	 Ziemianowicz	 ze	 Szkoły	
Podstawowej	nr	5
Najlepszy	 strzelec	 –	 Kacper	
Sadowski	 ze	 Szkoły	 Podsta-
wowej	nr	3
W kategorii Szkół 
ponadpodstawowych:
1.	 miejsce	 Zespół	 Szkół	
Agroprzedsiębiorczości,
2.	miejsce	Zespół	Szkół	nr	1,
3.	miejsce	Szkoła	Branżowa,
4.	 miejsce	 I	 Liceum	
Ogólnokształcące.
Najlepszy	bramkarz	–	Oliwier	
Sokołowski	 z	 Zespołu	 Szkół	
Agroprzedsiębiorczości
Najlepszy	 strzelec	 –	 Marcin	
Zawadzki	 z	 Zespołu	 Szkół	 nr	
1.

Podczas	 całego	 turnieju	 wolontariusze	WOŚP	 zbierali	 pie-
niądze	 do	 puszek,	 które	 w	 tym	 roku	 zostaną	 przeznaczone	
na	walkę	z	sepsą.	Z	 informacji	prasowych	przekazanych	przez	
szefa	 zambrowskiego	 sztabu	 Andrzeja	 Trochimowicza	 wiemy,	
iż	w	tym	roku	udało	się	zebrać	co	najmniej	89	tyś.	zł.	To	o	10	tyś.	
złotych	więcej	niż	w	2019r.	

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

XXii turniej piłki nożnej 
o puchar burmiStrza miaSta zambrów 
w ramach wośp
29 stycznia br. w ramach finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej pomocy na hali sportowej Szkoły pod-
stawowej nr 5 w Zambrowie odbył się XXII Turniej piłki 
Nożnej o puchar Burmistrza Miasta Zambrów. Do	 sporto-
wej	 rywalizacji	 przystąpiło	 łącznie	 12	 drużyn	 z	 zambrowskich	
szkół	 podstawowych	 i	 ponadpodstawowych.	 Po	 4	godzinnym	
turnieju	udało	się	wyłonić	zwycięzców	oraz	najlepszych	bram-
karzy	 i	strzelców.	Puchary	 i	statuetki	wręczył	Burmistrz	Miasta	
Zambrów	Kazimierz	Dąbrowski.

W kategorii klas I-III szkół podstawowych:
1.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	4
2.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	5
Najlepszy	bramkarz	–	 Julian	Baczewski	ze	Szkoły	Podstawowej	
nr	4,
Najlepszy	strzelec	–	Gabryś	Szymborski	ze	Szkoły	Podstawowej	
nr	4.
W kategorii klas IV-VI szkół podstawowych:
1.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	4
2.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	5
3.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	3
Najlepszy	bramkarz	–	Marcin	Kowalczyk	ze	Szkoły	Podstawowej	
nr	4
Najlepszy	strzelec	–	Wiktor	Ziemianowicz	ze	Szkoły	Podstawowej	
nr	4
W kategorii klas VII-VIII szkół podstawowych:
1.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	5
2.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	3
3.	miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	4

SpORT
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zawoDnicy zambrowSkiego klubu 
karate kyokuShin wyróżnieni przez 
burmiStrza za SukceSy w zawoDach 
mięDzynaroDowych
10 lutego 2023 r. Burmistrz Miasta Zambrów kazimierz 

Dąbrowski podziękował zawodnikom Zambrowskie-
go klubu karate kyokushin, którzy w listopadzie ubiegłego 
roku zdobyli medale na pucharze europy karate kyoku-
shin. Do zawodów przystąpiło 600 zawodników z 19 krajów 
europy. 

Wyróżnienie	z	rąk	burmistrza	otrzymali:
• Amelia Zaręba	 za	 zajęcie	 2	 miejsce	 na	 Pucharze	 Europy	

Karate	Kyokushin
• Adrian Wardziński	za	zajęcie	3	miejsce	na	Pucharze	Europy	

Karate	Kyokushin
• gabriel Lutostański	za	zajęcie	3	miejsce	na	Pucharze	Euro-

py	Karate	Kyokushin	/wyróżnienie	odebrała	mama	Gabriela/
Podziękowania	 otrzymała	 również	 trenerka	 zawodników,	

Prezes	ZKKK	Anna	Kaczyńska	–	Youssfi.
Napawa	dumą	fakt,	iż	zambrowscy	zawodnicy	z	roku	na	rok	

zdobywają	coraz	wyższe	lokaty	na	wielu	prestiżowych	zawodach	
w	kraju	i	za	granicą.	

Gratulacje!	 Stanowicie	 niepowtarzalną	 wizytówkę	 naszego	
miasta.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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halowy turniej piłki nożnej o puchar 
burmiStrza miaSta zambrów na rzecz 
michała wiakSy
25 lutego 2023 roku na hali sportowej Szkoły podsta-

wowej nr 5 w Zambrowie odbył się Turniej halowej 
piłki Nożnej o puchar Burmistrza Miasta Zambrów.

Podczas	turnieju	odbył	się	kiermasz	ciast	oraz	zbiórka	cha-
rytatywna	dla	Michała	Wiaksy,	który	zmaga	się	z	nowotworem	
Ewinga.	Do	pomocy	włączyli	 się	wolontariusze	 ze	 Szkoły	 Pod-
stawowej	 nr	 5,	 Szkoły	 Podstawowej	 nr	 4	 oraz	 wolontariusze	
z	 Zespołu	 Szkół	 nr	 1	 w	 Zambrowie.	 Swoją	 cegiełkę	 dorzuciły	
tez	 Zambrowskie	 firmy:	 Hurtownia	 Spożywcza	 Pęski,	 Pizzeria	
DaGrasso,	Ziarnomax,	Pro	feed	Krajewscy	sp.	z	o.o.,	Autoland,	
Moya,	Mąka	i	Magia	3.0	oraz	Hurtowni	Ogrodniczej	Zorza.

Tytuł	 najlepszego	 bramkarza	 turnieju	 otrzymał:	 Maciej 
Siedlanowski

Tytuł	króla	strzelców	turnieju	otrzymał:	Karol Kotowski
Tytuł	 najlepszego	 piłkarza	 turnieju	 otrzymał:	 Bartłomiej 

Konopko.

Tabela	Wyników:
L.p. Drużyna punkty bramki
1 Dobroplast	Zambrów 18 18:2
2 Elmax	Łomża 16 10:3
3 Ruch	Wysokie	Mazowieckie	II 15 9:5
4 Uniglass	Łomża 9 11:8
5 BTS	Szymańscy	Łomża 8 6:8
6 Los	Sicarios	Zambrów  5 5:12
7 TKKF	Żubr	Zambrów 5 5:13
8 Kopytko	Wysokie	Mazowieckie 4 3:17

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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Spotkanie po latach byłych zawoDników 
zkS „olimpia”
Do niezwykle niecodziennego spotkania doszło 25 lutego 

br. w prowadzonej przez Dorotę chrostowską pizzerii 
„Diavolo” w Zambrowie. Pomysłodawca,	 a	 zarazem	 organi-
zator	 tego	 zgromadzenia	 Waldemar	 Gołaszewski,	 postanowił	
właśnie	tam	zaprosić	byłych	piłkarzy	zambrowskiego	klubu	piłki	
nożnej	na	spotkanie	po	latach.	Wybrane	osoby	stanowiły	kadrę	
zespołu	z	drugiej	połowy	 lat	siedemdziesiątych	ubiegłego	wie-
ku.	Był	 to	dość	szczególny	okres	w	dziejach	zambrowskiej	pił-
ki	nożnej.	To	właśnie	wówczas	przemianowano	ZKS	Zambrów	
na	MZKS	„Olimpia”.

Rozpoczęło	 się	od	wspomnienia	 zawodników	ze	wcześniej	
wymienionego	okresu,	którzy	nie	mogli	uczestniczyć	w	tym	zlo-
cie	z	racji	tego,	że	już	niestety	odeszli	z	tego	świata.	Do	nich	nale-
żeli	m.in.:	

Kazimierz	 Tykocki,	 Stanisław	 Kulesza,	 Kazimierz	 Skutnik,	
Mirosław	Modzelewski,	Jan	Kaczyński,	Tadeusz	Siennicki,	Stani-
sław	Kotowski,	Tadeusz	Domitrz,	Bogdan	Tarnowski,	Sławomir	
Mirecki,	 Krzysztof	 Tomaszkiewicz,	 Ryszard	 Grunwald,	 Marek	
Tomaszkiewicz	czy	też	Albert	Markowski.	Organizator	tego	spo-
tkania	przygotował	niespodziankę	w	postaci	dwóch	piłek	noż-

nych	 z	 podpisami	 osób	 uczestniczących	 w	 nim.	 Jedną	 z	 nich	
otrzymał	 najstarszy	w	 gronie	 zebranych	Andrzej	 Bart	 (rocznik	
1954),	a	drugą	znany	w	regionie	krzewiciel	pamięci	 zambrow-
skiego	klubu	Zbigniew	Dowlaszewicz.

Zebrani	 ekszawodnicy	 z	 rozrzewnieniem	 wspominali	
minione	 czasy.	 Pozazdrościć	 można	 im	 pamięci,	 jaką	 zacho-
wali	 od	 tamtych	 lat,	 a	 minęło	 już	 przecież	 prawie	 pół	 wieku	
od	tamtych	chwil.	Zgodni	byli	co	do	tego,	że	właśnie	wówczas	
następował	okres	rozwoju	zambrowskiej	drużyny,	który	zbiegł	
się	z	objęciem	zespołu	przez	absolwenta	AWF	trenera	Kazimie-
rza	 Dąbrowskiego.	 To	 on	 wprowadził	 nową	 jakość	 treningów	
i	zarazem	przekonał	piłkarzy,	że	można	grać	o	wyższe	cele	niż	
dotychczas.	Był	to	czas,	kiedy	w	ligowych	bojach	zambrowskim	
zawodnikom	przyszło	mierzyć	się	najpierw	z	zespołami	z	woje-
wództwa	ostrołęckiego,	a	następnie	również	i	ciechanowskiego.	
Przy	okazji	trenerów	wspominano	też	czas	prowadzenia	zespołu	
przez	byłego	piłkarza	ZKS	z	lat	60-tych	–	Zbigniewa	Kowalskiego.

Nie	 sposób	 jest	 przytoczyć	wszystkich	historii	 czy	 anegdot	
z	tamtego	okresu,	 jakie	pozostały	w	pamięci	uczestników	spo-
tkania,	ale	warto	wspomnieć	np.	o	Stanisławie	Kotowskim,	który	

mając	 zdolności	 plastyczne	
stworzył	 w	 1976	 roku	 herb	
klubu	 „Olimpia”.	 Grafika	
ta	 posłużyła	 do	 opracowa-
nia	 wówczas	 proporczyka	
klubowego.

Klub,	 to	 nie	 tylko	 zawod-
nicy	czy	trenerzy,	ale	również	
i	 zagorzali	 kibice.	 O	 jednym	
z	 nich	 również	 było	 wspo-
mnienie,	 które	 padło	 z	 ust	
uczestnika	 tego	 zlotu	 Irene-
usza	 Kuczałka.	 Starsi	 kibice	
zapewne	 pamiętają	 rundę	
honorową	 dookoła	 boiska	
z	 biało-czerwoną	 flagą	
w	dłoni,	którą	wykonał	mikrej	
postury	Edward	Strzeszewski	
popularnie	znany	w	Zambro-
wie	jako	„Edek	Polonez”.	Tego	
człowieka	również	już	nie	ma	
na	 tym	 świecie,	 ale	 pamięć	
pozostała.

Warto	 byłoby	 zatem	
wymienić	 uczestników	 tego	
spotkania.	 Byli	 to:	 Andrzej	
Bart,	 Piotr	Bobryk,	 Kazimierz	
Choromański,	 Waldemar	
Gołaszewski,	 Bogdan	 Kape-
lewski,	 Ireneusz	 Kuczałek,	
Mirosław	 Makać,	 Adam	
Popławski,	Mieczysław	Wojsz	
oraz	niżej	podpisany.

Widząc	 ich	 na	 stadionie	
na	meczach	 ligowych,	 wspo-
mnijmy	zatem	o	ich	zasługach	
w	rozwoju	zambrowskiej	piłki	
nożnej.

Zbigniew Dowlaszewicz
Fot. Zbigniew Dowlaszewicz

Byli zawodnicy zambrowskiego klubu, uczestnicy spotkania: Na zdjęciu stoją (od lewej): Bogdan Kapelewski, 
Waldemar Gołaszewski, Mirosław Makać, Adam Popławski, Piotr Bobryk, Kazimierz Choromański. Poniżej 

(od lewej): Mieczysław Wojsz, Ireneusz Kuczałek i Andrzej Bart.
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nowe twarze w olimpii zambrów
Z myślą dotarcia do jak największej ilości sympatyków 

Olimpii Zambrów, klubowe media za pośrednictwem 
przekazu internetowego, 3 marca br. przeprowadziły kon-
ferencję prasową z trenerem pierwszego zespołu seniorów 
Bartoszem grzelakiem oraz nowymi nabytkami trzecioli-
gowej drużyny. podobne spotkanie odbyło się na jesieni, 
przed rozpoczęciem sezonu 2022/23, ale wówczas przed 
kamerami gościł sztab szkoleniowo-medyczny.

Konferencję	 poprowadził	 administrator	 klubowej	 strony	
internetowej	Kamil	Czarnecki,	a	kibice	rozsiani	po	całym	świe-
cie	 za	pośrednictwem	 facebookowego	profilu	mogli	 na	bieżą-
co	 zadawać	 pytania	 zaproszonym	 gościom	 tj.	 trenerowi	 oraz	
nowym	zawodnikom,	którzy	w	rundzie	wiosennej	obecnie	roz-
grywanego	 sezonu	 będą	 reprezentowali	 barwy	 zambrowskie-
go	klubu.	Są	 to:	Bartosz	Bayer,	Paweł	 Łydkowski,	Adam	Pazio	
oraz	Kacper	Poreda.	Zastąpią	oni	zawodników,	których	na	wio-
snę	nie	ujrzymy	już	w	składzie	Olimpii.	A	do	nich	z	kolei	należą:	
Dawid	 Baraniecki,	 Bartosz	 Gużewski,	 Kamil	 Łapiński,	 Damian	
Maksymowicz,	 Jakub	 Płoszkiewicz,	 Robert	 Tunkiewicz	 i	 Gabor	
Żukowski.

Z	 największą	 ilością	 pytań	 zmagał	 się	 trener	 zambrowian	
Bartosz	 Grzelak,	 ale	 wyśmienicie	 i	 błyskotliwie	 sobie	 z	 nimi	

poradził.	 Dzięki	 jego	 konkretnym,	 merytorycznym	 odpowie-
dziom	 kibice	mogli	 bardzo	 dużo	 dowiedzieć	 się	 o	 początkach	
jego	 działalności	 w	 Zambrowie,	 o	 zespole	 oraz	 o	 drużynie	
funkcjonującej	 w	 teraźniejszości.	 M.in.	 zambrowscy	 kibice	
otrzymali	odpowiedź	na	wciąż	nurtujące	ich	pytanie,	tj.	dlacze-
go	 tak	 mała	 ilość	 rodowitych	 zambrowian	 gra	 w	 pierwszym	
zespole.	Na	ten	temat	trener	Bartosz	Grzelak	poświęcił	nawet	
sporo	 czasu	 w	 swojej	 wypowiedzi.	 Nie	 zabrakło	 oczywiście	
pytań	 do	 pozostałych	 uczestników	 spotkania,	 którzy	 mogli	
w	 ten	 sposób	 przybliżyć	 sympatykom	 futbolu	 swoje	 sylwetki. 
Nie	 umniejszając	 wartości	 pozostałym	 zawodnikom	 ale	 naj-
większym	wzmocnieniem	wydaje	się	być	Adam	Pazio,	który	ma	
za	sobą	ekstraklasową	przeszłość,	w	której	rozegrał	aż	92	spo-
tkania!!!	To	właśnie	z	nim,	grającym	wówczas	w	barwach	Lechii	
Gdańsk	przeciwko	FC	Barcelona,	zmagał	się	najlepszy	obecnie	
piłkarz	świata	Lionel	Messi.

Tych,	 którzy	nie	mogli	 obejrzeć	 konferencji,	 bądź	 chcieliby	
jeszcze	 raz	powtórnie	 ją	przeanalizować	 informuje	 się,	 że	 jest	
ona	 dostępna	 na	 facebookowym	 profilu	 klubu	 pod	 linkiem	
https://fb.watch/j6uJhyrOq0/.

Na zdjęciu (od lewej): Kasper Poreda, Adam Pazio, Bartosz Grzelak (trener), Bartosz Bayer i Paweł Łydkowski.

Fot. Zbigniew Dowlaszewicz
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